**Bijlage VWO
2014**

tijdvak 1

Latijn

Tekstboekje

Tekst 1

Hippomenes en Atalanta

600 Non tamen eventu iuvenis deterritus horum
601 constitit in medio vultuque in virgine fixo
602 ‘Quid facilem titulum superando quaeris inertes?
603 Mecum confer’ ait. ‘Seu me fortuna potentem
604 fecerit, a tanto non indignabere vinci;
605 namque mihi genitor Megareus Onchestius, illi
606 est Neptunus avus, pronepos ego regis aquarum,
607 nec virtus citra genus est. Seu vincar, habebis
608 Hippomene victo magnum et memorabile nomen.’
609 Talia dicentem molli Schoeneia vultu
610 aspicit et dubitat, superari an vincere malit,
611 atque ita ‘Quis deus hunc formosis’ inquit ‘iniquus
612 perdere vult caraeque iubet discrimine vitae
613 coniugium petere hoc? Non sum, me iudice, tanti!
614 Nec forma tangor (poteram tamen hac quoque tangi),
615 sed quod adhuc puer est; non me movet ipse, sed aetas.
616 Quid quod inest virtus et mens interrita leti?
617 Quid quod ab aequorea numeratur origine quartus?
618 Quid quod amat tantique putat conubia nostra,
619 ut pereat, si me fors illi dura negarit?
620 Dum licet, hospes, abi thalamosque relinque cruentos.
621 Coniugium crudele meum est; tibi nubere nulla
622 nolet, et optari potes a sapiente puella.
623 Cur tamen est mihi cura tui tot iam ante peremptis?
624 Viderit! Intereat, quoniam tot caede procorum
625 admonitus non est agiturque in taedia vitae.
626 Occidet hic igitur, voluit quia vivere mecum,
627 indignamque necem pretium patietur amoris?
628 Non erit invidiae victoria nostra ferendae.
629 Sed non culpa mea est. Utinam desistere velles,
630 aut, quoniam es demens, utinam velocior esses!
631 At quam virgineus puerili vultus in ore est!

632 A, miser Hippomene, nollem tibi visa fuisse!
633 Vivere dignus eras. Quod si felicior essem
634 nec mihi coniugium fata importuna negarent,
635 unus eras cum quo sociare cubilia vellem.'

636 Dixerat, utque rudis primoque cupidine tacta,
637 quod facit ignorans amat et non sentit amorem.
638 Iam solitos poscunt cursus populusque paterque,
639 cum me sollicita proles Neptunia voce
640 invocat Hippomenes 'Cytherea'que 'comprecor, ausis
641 adsit' ait 'nostris et quos dedit adiuvet ignes.'

642 Detulit aura preces ad me non invida blandas;
643 motaque sum, fateor, nec opis mora longa dabatur.
644 Est ager, indigenae Tamasenum nomine dicunt,
645 telluris Cypriae pars optima, quem mihi prisci
646 sacravere senes templisque accedere dotem
647 hanc iussere meis; medio nitet arbor in arvo,
648 fulva comas, fulvo ramis crepitantibus auro.
649 Hinc tria forte mea veniens decerpta ferebam
650 aurea poma manu; nullique videnda nisi ipsi
651 Hippomenen adii docuique quis usus in illis.